
 

  COMUNE DI ALIA
(Città metropolitana di Palermo)

Via Regina Elena n.1 – 90021 – Alia (PA) – Telefono: 091-8210911
protocolloalia.it

 
ORIGINALE 

ORDINANZA SINDACALE N. 10 DEL 23-04-2025
 

OGGETTO: Lutto nazionale con cancellazione attività musicali del 25 e 26 aprile 2025.
IL SINDACO

PREMESSO  che il Consiglio dei ministri, su proposta del presidente Giorgia Meloni, in seguito alla morte del
Santo Padre, Papa Francesco, ha proclamato 5 giorni di lutto nazionale, sino al giorno del funerale che si
terrà il 26 aprile 2025;
CONSIDERATO che questo triste evento ha notevolmente scosso l’intera comunità di Alia suscitando
enorme tristezza in tutta la cittadinanza;
RITENUTO necessario manifestare concretamente il senso di dolore dell’intera comunità aliese, con la
cancellazione delle manifestazioni ludico-musicali, siano esse pubbliche o private, in programma sul territorio
comunale dal 25 al 26 aprile 2025;
EVIDENZIATO che in applicazione della sezione–PIAO Piano triennale 2025-2027 di prevenzione della
corruzione e dell’illegalità, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 29 gennaio 2025, con
la sottoscrizione del presente atto per il Sindaco e il responsabile del procedimento non sussistono conflitti
d’interessi, anche potenziali, in relazione all’oggetto della presente deliberazione;
VISTO il D. Lgs n. 266/2000;
VISTO lo Statuto comunale;
TUTTO ciò premesso e considerato;

O R D I N A 
Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati ed approvati:
1; La sospensione, su tutto il territorio comunale, nei giorni  25 e 26 aprile 2025, di ogni tipologia di
manifestazione ludico-musicale;
- che in applicazione della sezione–PIAO Piano triennale 2025-2027 di prevenzione della corruzione e
dell’illegalità, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 29 gennaio 2025, con la
sottoscrizione del presente atto per il Sindaco e per il responsabile del procedimento non sussistono conflitti
d’interessi, anche potenziali, in relazione all’oggetto della presente deliberazione;
-che il responsabile del procedimento di cui all’art.5 della legge regionale n.7/2019 viene individuato nel
responsabile del servizio di Polizia Municipale isp. Castrenze Iovino;
-che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio, per estratto sul sito internet ai sensi della
legge regionale n.11/2015, nonché alla scadenza dei termini di legge sul sito istituzionale dell’Ente in
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del decreto legislativo n.33/2013;

D I S P O N E
La notifica del presente atto al Comando di Polizia Municipale e al Comando Stazione Carabinieri di Alia per
quanto di competenza.

DEMANDA 
All’ufficio di segreteria di darne ampia diffusione, attraverso il sito istituzionale e le pagine social, a tutta la
cittadinanza.

 .

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL RESPONSABILE DELLA P.M.
Ispett.Capo Castrenze IOVINO

IL SINDACO
Dott. Antonino GUCCIONE

1/1


